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Anmodning om støtte til resolusjon i FNs generalforsamling som bekrefter ICJs rådgivende 
uttalelse om staters internasjonale klimaforpliktelser 

Kjære utenriksminister Espen Barth Eide,  

Vi, de undertegnende organisasjoner, skriver for å oppfordre den norske regjeringen til å støtte 
den kommende resolusjonen i FNs generalforsamling om den rådgivende uttalelsen fra Den 
internasjonale domstolen (ICJ) om staters forpliktelser i møte med klimaendringer. Budskapet i 
uttalelsen var tydelig: Klimahandling er ikke bare et spørsmål om politisk prioritering. Det er et 
spørsmål om juridisk ansvar overfor både nåværende og fremtidige generasjoner. 

Vanuatu har nylig, med støtte fra en tverregional kjernegruppe av stater, sendt et utkast til 
resolusjon til FNs medlemsland. Utkastet ønsker ICJs historiske og enstemmige rådgivende 
uttalelse velkommen, og foreslår måter å støtte en felles implementering av den på, slik at den 
juridiske avklaringen den gir kan omsettes til reell rettighetsbasert klimahandling og styrket globalt 
klimasamarbeid. 

Norge har nå en mulighet til å støtte den internasjonale rettsordenen og det globale samarbeidet 
på klimaområdet. Resolusjonsutkastet støtter ubetinget ICJs rådgivende uttalelse og oppfordrer 
statene til å: 

• styrke det internasjonale samarbeidet om overholdelse av eksisterende juridiske 
forpliktelser, inkludert staters ansvar. 

• arbeide for en rask og rettferdig omstilling bort fra fossile brensler, blant annet gjennom 
avvikling av statlige og private finansieringsstrømmer som støtter utvinning og bruk av 
fossile brensler. 

• anerkjenne den historiske, urettferdige og eskalerende klimakrisen og de 
klimaødeleggelsene som følger av den. 

• styrke klimasamarbeidet på tvers av det multilaterale systemet. 

Det er avgjørende at disse elementene i resolusjonen bevares gjennom hele prosessen frem mot 
vedtaket. 

Resolusjonen gir også Norge en unik mulighet til å fremheve de folkerettslige aspektene ved 
spørsmålet om klimaerstatninger, som ICJ vektlegger i den rådgivende uttalelsen. Norge kan 
dessuten bidra til å utvikle løsninger innenfor FN-systemet som kan implementere disse delene 
av uttalelsen. Endelig er resolusjonen også en mulighet til å understreke forpliktelsen til 
meningsfull og likestilt deltakelse for kvinner, jenter, urfolk, barn og unge samt andre 
rettighetshavere i alle former for klimahandling. 

Vi oppfordrer derfor den norske regjeringen til å: 

• bidra til å bevare ambisjonene i resolusjonsutkastet og motsette seg forsøk på å svekke 
kjerneelementene, særlig de som gjenspeiler den rådgivende uttalelsens støtte til 
internasjonalt samarbeid, en rask og rettferdig overgang bort fra fossile brensler, og en 
tilstrekkelig respons på tap og skader. 

• bli medsponsor av resolusjonen og for øvrig engasjere seg konstruktivt i de uformelle 
konsultasjonene, samt støtte vedtaket av resolusjonen (inkludert ved å stemme for, 
dersom det blir avstemning). 
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• gå foran for å sikre støtte til vedtaket av en endelig resolusjon i generalforsamlingen som 
fortsatt er ambisiøs og tro mot de kjerneelementene som nullutkastet bygger på. 

 

Med vennlig hilsen 

Naturvernforbundet 
Foreningen for internasjonale vannstudier (FIVAS) 
Besteforeldrenes klimaaksjon 
Miljøagentene 
WWF Verdens naturfond 
Greenpeace 
Utviklingsfondet 
Redd Barna 
Spire 
Changemaker 
Framtiden i våre hender 
 
Brevet er koordinert av Forum for utvikling og miljø 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gina Ekholt 
Generalsekretær i Forum for utvikling og miljø 

 


